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ter så meget bagefter, hvis De Konservative me- 
ner, at der sagtens er råd til at øge velfærden? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Der er to ting: For det første har kommunerne 
aldrig haft så mange penge til rådighed, som de 
har i dag, og det vil fortsætte, så der er lagt 
vækst ind i bloktilskuddene og i kommunernes 
manøvrerum. Det er en kendsgerning, og det 
kan man ikke tale sig ud af. Det er den ene. 

Den andet er, at jeg ikke har sagt, at vi har et 
kæmpe råderum til at gøre hvad som helst. Jeg 
har sagt, at skattelettelser for os er et instrument, 
der skal øge vores samfunds velfærdsmulighe- 
der. Det er ikke så meget et mål i sig selv, det er 
et instrument. Det skal selvfølgelig bruges og 
doseres på rette tid og sted og i rette omfang. Så- 
dan må det være. 

Vi har den principielle holdning, at det skal 
kunne betale sig at arbejde, det skal kunne beta- 
le sig at yde en ekstra indsats. Men vi er også 
fuldt bevidste om, at den meget gode økonomi- 
ske udvikling, vi har i øjeblikket, indebærer, at 
man skal være årvågen, sådan at vi ikke får en 
overophedning. Det indebærer igen, at der hver- 
ken er plads til en massiv forøgelse af den of- 
fentlige aktivitet eller en massiv forøgelse af den 
private forbrugsandel. Det er også kendsgernin- 
ger. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil godt fortsætte lidt i forlængelse af det, hr. 
Jørgen Arbo-Bæhr spurgte den konservative 
ordfører om. Er det ikke rigtigt forstået, at inden 
for de rammer, der nu er for muligheden for at 
løsne økonomien, er der et massivt krav/ønske 
fra Det Konservative Folkeparti om, at man først 
prioriterer at give skattelettelser frem for at løse 
en række af de velfærdsproblemer, som vi jo kan 
se ud over landet, og som også vore kommunal- 
politikere -  jeg vil næsten tro også konservative 
kommunalpolitikere en gang imellem -  påpeger 
over for fru Pia Christmas-Møller og Den Kon- 
servative Folketingsgruppe? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg er altså også nødt til at gentage over for hr. 
Ole Stavad, at det er et både-og. De er hinandens 
forudsætning og ikke modsætning. Jeg ved 
godt, Socialdemokratiet i den grad er optaget af 
spin og taktiske overvejelser om at prøve at bil- 

de vælgerne ind, at velfærd står som en mod- 
sætning til skattelettelser og vice versa. Det er 
ikke sandheden set med vore øjne. 

Sandheden set med vore øjne er, at det er et 
både-og, og det dokumenteres jo af: punkt 1, at 
vi har øget investeringerne i den offentlige vel- 
færd år for år og også i år, og det gælder også de 
kommunale budgetter, det er en kendsgerning, 
og punkt 2, at vi også har gennemført skattelet- 
telser. Skatten på den sidst tjente krone er blevet 
lettet for alle ganske almindelige indkomstfami- 
lier. 

Vi vil gerne fortsætte ad det meget gunstige 
spor, hvor det er et både-og, og hvor vi stadig 
væk øger menneskers incitament til at yde en 
ekstra indsats, samtidig med vi dermed øger 
samfundskagen, som vi kan dele ud af, og der- 
med sørger for, at vi får mere velfærd og dermed 
også får mulighed for at øge indsatsen på syge- 
husene, øge indsatsen på plejehjem, øge indsat- 
sen på skolerne og universiteterne og i forsknin- 
gen. 

Kl. 16.30 
Det er alle sammen ting, som Det Konservati- 

ve Folkeparti vedholdende har kæmpet hårdt 
for, og som også afspejles i de finanslovaftaler, vi 
har været en del af gennem de sidste 5 år, og 
som også afspejles i de aftaler med kommuner- 
ne, vi har været bag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Men fru Pia Christmas-Møller bliver jo også 
nødt til, på samme måde som os andre, at træffe 
nogle valg og foretage nogle prioriteringer. Og 
så har hr. Jørgen Arbo-Bæhr vel ret i, at vi bliver 
nødt til at forholde os til, at en krone normalt 
kun kan bruges en gang. 

Derfor er det også et konservativt valg, om 
man vælger skattelettelser frem for velfærdsin- 
vesteringer. Er det ikke rigtigt forstået, at hver 
gang Det Konservative Folkeparti står over for 
det dilemma, har man meget, meget massivt 
også internt i regeringen forlangt skattelettelser? 
Det, der i hvert fald har været billedet og ind- 
trykket hos os andre, og jeg tror også det meste 
af den danske befolkning -  og jeg tror ikke en- 
gang, Det Konservative Folkeparti har været 
kede af det -  har været, at hvis der er nogen, der 
står og forlanger skattelettelser, og meget gerne 
til dem, der har de højeste indkomster, så er det 
Det Konservative Folkeparti. 

Hvis man bruger pengene der, vil jeg spørge 
fru Pia Christmas-Møller, er det så ikke en del af 


